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Hvorfor døgntaksten på MultifunC er højere end ved andre 
konventionelle anbringelser

Som det fremgår af indstillingen udgør døgntaksten for en anbringelse 
på et MultifunC-tilbud 6000 kr., mens den gennemsnitlige takst for en 
anbringelse på en døgninstitution er 1600 kr. pr. døgn. 
Døgntaksten for et MultifunC-forløb er altså væsentligt højere end 
andre anbringelsesformer.

På trods af den høje døgntakst, forventer forvaltningen, at et MultifunC-
forløb på sigt vil indeholde en reel besparelse for Børnefamiliecenter 
København, idet behandlingsforløbet her er kortvarigt i forhold til 
andre anbringelsesformer. Selve opholdet på en MultifunC-institution 
er således kun på 6-9 måneder, mens andre anbringelser typisk vare 
flere år.

Som anbringelsesforløb er MultifunC således omkostningstungt på kort 
sigt, men billigt på lang sigt, mens typiske døgninstitutioner omvendt er 
billige på kort sigt, men dyre på lang sigt.  
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Side 2 af 2

Peter er 15 år, udviser aggressiv adfærd og har begået hård kriminalitet 
flere gange. Han er afhængig af euforiserende stoffer og er ikke i stand 
til at passe sin skolegang. Det besluttes derfor, at han skal anbringes, 
og der opstilles følgende muligheder:

Scenario A. Peter anbringes i 2½ år indtil han fylder 18 år. En 
anbringelse på en af vores almindelige døgninstitutioner vil samlet set 
koste 1,35 mio. kr., men Peters komplekse problemstillinger gør, at 
han ikke falder inden for deres målgruppe. I stedet anbringes han på en 
af vores specialiserede døgninstitutioner for kriminelle og 
udadreagerende unge. Den samlede pris vil her være 2,7 mio. kr. 

Scenario B. Peters komplekse problemstillinger gør, at han vurderes 
egnet til MultifunC-behandling og anbringes derfor på kommunens 
MultifunC-institution. Peter er 8 måneder på institutionen og fortsætter 
derefter med 5 måneder efterværnsforløb i hjemmet sammen med 
familien. Derefter forventes det, at Peter kan klare sig uden yderligere 
foranstaltninger. Det samlede MultifunC-forløb koster 1,56 mio. kr. og 
rummer i forhold til scenario A en besparelse på 1,14 mio.

Hvilke omkostninger dækker MultifunC’s døgntakst?

MultifunC er et evidensbaseret behandlingssystem udviklet på 
baggrund af den mest aktuelle forskning om behandling af kriminelle 
unge med adfærdsvanskeligheder; en forskning, der peger på, at 
fastholdelse eller reintegration af kriminelle unge i almensamfundets 
institutioner ofte er en forudsætning for, at de kan komme ind i en 
positiv udvikling væk fra kriminalitet, normbrydende adfærd og evt. 
misbrug.

Med dette forskningsmæssige afsæt foregår MultifunC’s metodiske 
behandling gennem fastholdelse af den unge i det omgivende samfund, 
der udgør den unges træningsarena. Det kan fx være den unges skole, 
praktikplads, eller fritidsaktivitet.

Hvor andre anbringelsesformer metodisk satser på eksklusion af den 
unge fra samfundet – fx ved at flytte vedkommende ud af byen til
rolige og landlige omgivelser – satses der i MultifunC på inklusion. 

Det er netop denne behandlingsmæssige prioritering, der for alvor er 
ressourcekrævende, idet den unges deltagelse i det omgivende samfund 
kræver intensiv voksenstøtte og dermed en højere bemanding. Fordelen 
ved MultifunC er, at den unge under institutionsopholdet lære at begå 
sig i de sociale systemer, som han/hun skal fungere og lykkes i efter 
endt anbringelse.
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Der er således en direkte sammenhæng mellem institutionens 
bemanding og institutionens døgntakst. Nedenstående skema 
fremhæver denne sammenhæng, idet den giver en oversigt over 4 
institutioners lønudgifter sammenholdt med døgntaksten.

Institutioner under center for udsatte og kriminalitetstruede unge
Institution Lønforbrug 

2009
Normering Løn pr. 

plads
Døgntakst

Brydes Alle 11.433.017 16 714.564 1.475
Hjulmagerstien 14.910.695 18 828.372 1.475
Rymarksvænge 6.772.130 14 483.724 1.475
MultifunC afd. 17.723.084 8 2.215.385 6.131


